
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

 

PORTARIA Nº 19, DE 04 DE MAIO DE 2022. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. DANIEL NOGUEIRA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem 

a Portaria nº 1.534, de 22 de outubro de 2020, da Reitoria, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º HOMOLOGAR, ad referendum, o protocolo de Segurança de Atividade de 

Campo atinente a componente curricular VIVÊNCIA E CAMPO I, AG01042, ministrada 

pelo professor Dr. Fernando Michelotti, que será realializada no período de 09 à 13 de maio no 

município de Nova Ipixuna e com os seguintes participantes:   

Discentes  Matrícula 

CAIQUE JORDANO ALVES PAIVA 201840302021 

CELSO ROBERTO GEYER JUNIOR 201840302022 

DANIEL CASTRO DE OLIVEIRA 201840302024 

DHESLEY DE ALMEIDA AMARAL 201840302025 

ELIZABETH DA SILVA MARQUES 201840302027 

FABIANA RODRIGUES DE ALMEIDA 201840302029 

HERBERT MARACAIPE MEDES 201740302023 

LUCAS JADJESKI SOUZA 201840302035 

LUCIANO RODRIGUES GOMES 201840302038 

MARIANA PEREIRA DE ALMEIDA 201840302040 

MATHEUS DA CRUZ AGUIAR 201840302041 

PAULO RENATO PEREIRA 

GUAJAJARA 

201640302034 

PEDRO TIE NEGREIROS PENALVA 201840302047 

RENNEDY SANTOS RIBEIRO 201840302042 

SOFIA HELENA PIMENTEL DA SILVA 201840302043 

VINICIUS CARVALHO DE CASTRO 201940302044 

WAARLEN E SILVA LOURENÇO 201540302031 

 

     Art. 2°. Esta portaria entra en vigor na data de sua publicação.  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/05/2022

PORTARIA Nº 2200/2022 - IEDAR (11.28) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 04/05/2022 11:49 ) 
DANIEL NOGUEIRA SILVA 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2424923

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2200 2022 PORTARIA 04/05/2022 e095f11726

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

